
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1164  
SETTORE  Settore Affari Generali e Innovazione 
NR. SETTORIALE  77 DEL 20/11/2014 

 
 
 

 
OGGETTO:  DECRETO SINDACALE PROT. N. 35662 DEL 29/05/2014 DI NOMINA 

COMPONENTI O.I.V. DEL COMUNE DI MOLFETTA. PRESA D’A TTO AI FINI 
DELLA IMPUTAZIONE DELLA SPESA. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: DECRETO SINDACALE PROT. N. 35662 DEL 29/05/2014 DI NOMINA 

COMPONENTI O.I.V. DEL COMUNE DI MOLFETTA. PRESA D’ATTO AI FINI 

DELLA IMPUTAZIONE DELLA SPESA. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1474 del 14/11/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Marilina Dabramo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1474 del 14/11/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        filomena.montano 

 

 

IL DIRIGENTE
Premesso che: 

- l’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009 – 1° comma, prevede che ogni Amministrazione si dota 

di un Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.); 

- la delibera C.I.V.I.T. n. 21/2012 chiarisce che la nomina dei Componenti dell’O.I.V. è 

deputata al Sindaco; 

- con delibera di G.C. n. 76 del 23/10/2013 si è approvato il Regolamento di istituzione e 

di funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance; 

- con Determinazione dirigenziale del Settore AA.GG. n. 193 del 9/12/2013 è stato 

approvato l’avviso pubblico di selezione per la nomina dell’O.I.V. ai sensi dell’art. 14 del 

D.Lgs. n. 150/2009; 

- che a seguito di avvenuto svolgimento di apposita procedura pubblica previo bando 

pubblicato in data 9/12/2013 finalizzato a comparare il possesso dei requisiti richiesti in 

ossequio alle regole fissate dalla C.I.V.I.T., sono stati individuati n. 3 componenti 

dell’O.I.V. nelle persone dei dott.ri: Lioce Maria Antonia, Longo Giuseppe e Pellecchia 

Francesco, giusta Decreto sindacale n. 80355 del 31/12/2013, con riserva di richiesta di 

parere all’A.N.A.C. ai sensi dell’art. 14 della Legge n. 150/2009; 

- che con propria deliberazione n. 55 del 19/03/2014 l’A.N.A.C. ha espresso parere 

favorevole alla nomina dell’O.I.V. nella composizione soggettiva innanzi indicata, a 

condizione della formalizzazione della rinuncia, da parte del dott. Longo, agli incarichi 

ricoperti come Componente di Nuclei di Valutazione presso altri Comuni; 

- che il dott. Longo ha rassegnato le dimissioni dagli incarichi de quibus, che sono state 

accettate formalmente dai Sindaci dei Comuni interessati giusta note in atti; 

- che ai fini della disciplina che presidia gli incarichi attribuiti a pubblici dipendenti di cui 

all’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, i Componenti dell’O.I.V. dott.ri Longo Giuseppe e 

Pellecchia Francesco sono stati regolarmente autorizzati all’espletamento dell’incarico de 

quo dai rispettivi Enti di appartenenza; 

- che l’art. 6 del Regolamento comunale succitato assegna al Sindaco il compito di 

provvedere a nominare il Presidente dell’O.I.V. che assume, altresì, la presidenza del 

Sistema integrato dei Controlli Interni del Comune di Molfetta; 

- che con Decreto sindacale n. 35662 del 29/05/2014 si è proceduto alla nomina, a 

decorrere dal 1° giugno 2014, dei Componenti dell’O.I.V. dott.ri Lioce Maria Antonia, 

Longo Giuseppe e Pellecchia Francesco con incarico a quest’ultimo di Presidente 

dell’O.I.V.; 

- che l’O.I.V. si è ufficialmente costituito in data 1° giugno 2014, giusta verbale in atti; 

 



Visto l’art. 8 – compenso dell’O.I.V. – del più volte citato regolamento che così recita: “Il 

compenso previsto per ciascun componente, incluso il Presidente, è di € 7.500,00 lordi 

annuo, omnicomprensivi di ogni e qualsivoglia incombente a carico dell’Ente, e sarà erogato 

trimestralmente dietro presentazione di regolare fattura o altro titolo. Non è dovuto alcun 

rimborso per le spese di viaggio, vitto o alloggio. 

I compensi saranno liquidati ogni trimestre previa presentazione di idonea attestazione 

comprovante l’avvenuto svolgimento delle attività previste nel presente Regolamento, nel 

Regolamento sui controlli interni e programmate nei piani dell’amministrazione.” 

 

Considerato che al punto 2) della Determinazione dirigenziale del Settore Affari Generali n. 

193 del 9/12/2013, si prevede la spesa occorrente per i Componenti O.I.V. per una durata 

triennale sul CAP. 10341 “Indennità Nucleo di Valutazione” per € 22.500,00 per ogni anno; 

 

Tutto ciò premesso: 

 

Ritenuto di dover prendere atto del surriportato Decreto sindacale n. 35662 del 29/05/2014 

anche al fine dell’assunzione dell’impegno di spesa di che trattasi; 

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

1. Prendere atto, ai fini della determinazione della spesa del Decreto sindacale n. 35662 del 

29/05/2014 relativo alla nomina del Componenti dell’O.I.V. del Comune di Molfetta 

dott.ri: Lioce Maria Antonia, Longo Giuseppe e Pellecchia Francesco. 

 

2. Dare atto che i sunnominati Componenti dell’O.I.V. durano in carica anni tre decorrenti 

dal 1°/06/2014, e potranno essere rinnovati per una sola volta, a decorrere dalla data del 

provvedimento di nomina e comunque, fino alla nomina del nuovo Organismo. 

 

3. Il compenso previsto per ciascun componente, incluso il Presidente, è di € 7.500,00 lordi 

annuo, omnicomprensivi di ogni e qualsivoglia incombente a carico dell’Ente, e sarà 

erogato trimestralmente dietro presentazione di regolare fattura o altro titolo. Non è 

dovuto alcun rimborso per le spese di viaggio, vitto o alloggio. 

I compensi saranno liquidati ogni trimestre previa presentazione di idonea attestazione 

comprovante l’avvenuto svolgimento delle attività previste nel presente Regolamento, nel 

Regolamento sui controlli interni e programmate nei piani dell’amministrazione.  

 

4. Imputare la somma occorrente di:  

- € 13.125,00 sul CAP. 10341 “Indennità Nucleo di Valutazione” del bilancio 2014; 

- € 22.500,00 sul CAP. 10341 “Indennità Nucleo di Valutazione” del bilancio 2015; 

- € 22.500,00 sul CAP. 10341 “Indennità Nucleo di Valutazione” del bilancio 2016; 

 

5. Dare atto che con successivo provvedimento si provvederà ad imputare la somma di              

€ 9.375,00 per il periodo dal 1°/01/2017 al 31/05/2017. 

 

6. Autorizzare l’U.O. Contabilità del Personale e Pensioni ad erogare le competenze 

spettanti ad ogni singolo componente dell’O.I.V. in ossequio al succitato punto 3) senza 

ulteriori formalità e fino al compimento dell’incarico di che trattasi, salvo revoca 

motivata anticipata che sarà comunicata tempestivamente dagli uffici competenti. 

 

7. Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa al Sindaco, al Segretario Generale, 

all’Assessore al Bilancio, al Dirigente del Settore Programmazione Economico-



Finanziaria e Fiscalità nonché all’U.O. Contabilità Personale e Pensioni e all’U.O. 

Gestione e Amministrazione del Personale per quanto di rispettiva competenza. 

 

Il presente atto non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 “Codice in 

materia di protezione dati personali”. 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.77 del 20/11/2014

21/11/2014Data: Importo: 13.125,00

Oggetto: DECRETO SINDACALE PROT. N. 35662 DEL 29/05/2014 DI NOMINA COMPONENTI O.I.V. DEL COMUNE DI MOLFETTA.
PRESA D’ATTO AI FINI DELLA IMPUTAZIONE DELLA SPESA.

Bilancio
Anno: 2014

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

         1 - Organi istituzionali

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 971.622,19

775.893,64

13.125,00

789.018,64

182.603,55Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 26.007,00

0,00

13.125,00

13.125,00

Disponibilità residua: 12.882,00

Capitolo: 10341

Oggetto: INDENNITA COLLEGIO NUCLEO DIVALUTAZIONE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2014 2377/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2377/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2377/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1325 - Spese per gli organi istituzionali dell'ente - Indennità

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 21/11/2014

Missione:



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.77 del 20/11/2014

21/11/2014Data: Importo: 22.500,00

Oggetto: DECRETO SINDACALE PROT. N. 35662 DEL 29/05/2014 DI NOMINA COMPONENTI O.I.V. DEL COMUNE DI MOLFETTA.
PRESA D’ATTO AI FINI DELLA IMPUTAZIONE DELLA SPESA.

Bilancio
Anno: 2015

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

         1 - Organi istituzionali

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 741.615,00

12.234,84

22.500,00

34.734,84

706.880,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 26.007,00

0,00

22.500,00

22.500,00

Disponibilità residua: 3.507,00

Capitolo: 10341

Oggetto: INDENNITA COLLEGIO NUCLEO DIVALUTAZIONE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2015 68/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 68/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 68/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1325 - Spese per gli organi istituzionali dell'ente - Indennità

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 21/11/2014

Missione:



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.77 del 20/11/2014

21/11/2014Data: Importo: 22.500,00

Oggetto: DECRETO SINDACALE PROT. N. 35662 DEL 29/05/2014 DI NOMINA COMPONENTI O.I.V. DEL COMUNE DI MOLFETTA.
PRESA D’ATTO AI FINI DELLA IMPUTAZIONE DELLA SPESA.

Bilancio
Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

         1 - Organi istituzionali

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 701.115,00

1.734,84

22.500,00

24.234,84

676.880,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 26.007,00

0,00

22.500,00

22.500,00

Disponibilità residua: 3.507,00

Capitolo: 10341

Oggetto: INDENNITA COLLEGIO NUCLEO DIVALUTAZIONE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2016 23/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 23/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 23/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1325 - Spese per gli organi istituzionali dell'ente - Indennità

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 21/11/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1474

DECRETO SINDACALE PROT. N. 35662 DEL 29/05/2014 DI NOMINA COMPONENTI O.I.V. DEL
COMUNE DI MOLFETTA. PRESA D’ATTO AI FINI DELLA IMPUTAZIONE DELLA SPESA.

2014

Amministrazione e Formazione del Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali e Innovazione

Nr. adozione settore: 77 Nr. adozione generale: 1164
20/11/2014Data adozione:

25/11/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


